
  

  

. FACTURA: 001-002-000025208 

CÓDIGO NUMÉRICO: 20171308002P00580 

REFORMA DEL OBJETO SOCIAL DE LA COMPAÑÍA/FRESHMONDE 

S. A.- QUE OTORGA LA SEÑORA NANCY GRACIELA DEL 

CARMEN DEFAZ LUZARDO, EN SU CALIDAD DE GERENTE 

           

. 3 
GENERAL Y REPRESENTANTE LEGAL Y EXTRAJUDICIAL DE ¿52 

Zo! ¿Ec 
o LA COMPAÑÍA FRESHMONDE S. A. 23 

N YD 
: o 

CUANTIA: INDETERMINADA : JO 2 
/ ¿3 Qu 

: ¿SO 
=. En la ciudad de San Pablo de Manta, cabecera delg52 
=: ¿203 
Ed cantón Manta, Provincia de Manabí, República ds8 5 z 
EE Ac 
= 52 
= ús Ecuador, hoy día lunes veinte de marzo de dos mig? =Es : 

dz 

ES diecisiete, ante mí, ABOGADA PATRICIA MENDOZA BRIONES, 
za   Notaria Pública Segunda del cantón Manta, comparece 

y declara la señora NANCY GRACIELA DEL CARMEN  DEFAZ 

LUZARDO, en su calidad de GERENTE GENERAL Y 

REPRESENTANTE LEGAL Y EXTRAJUDICIAL DE LA COMPAÑÍA 

FRESHMONDE S. A.., tal como lo acredita con la copia 

certificada de su nombramiento que en copia certificada 

se acompaña a la presente escritura pública como 

documento habilitante. La  compareciente legalmente 

capacitada para contratar y oObligarse, a quien de 

conocerle personalmente y de haberse identificado 

presentándome “su cédula de ciudadanía, y haberme Y ' 

 



  

“ NOTARÍA NOTARÍA SEGUNDA DE MANTA 
PÚBLICA ABG. PATRICIA MENDOZA BRIONES 

DIR: CENTRO LA BAHIA 
TELEFONO: 052622583/0994257214 

pati.mendoza(Qhotmail.com    
autorizado expresamente para obtener información de la 

misma en el Sistema del Registro Civil de Identidad y 

Cedulación y proceder a descargarla para que queden 

agregadas a esta escritura como habilitante, doy fe.- 

Bien instruida en el objeto y resultado de esta 

¡escritura de “REFORMA DEL OBJETO SOCIAL ”, a cuyo r 

- Otorgamiento procede con amplia libertad Y 

Bri
one

s 
gu
nd
a 

or
 

do
za
 de 

a 
= 
EC

U 

onocimiento, así como examinada que fuera en forma 

lada y separada, de que comparece al otorgamiento 

esta escritura sin coacción, amenazas, temor 

pú
bf
ic
 

nt
a 

- 

€ 
q,
 P

a 
ri
ct
a 

Me
n 

No
ta
rí
a Má
 erencial ni promesa o seducción, me pide que eleve 

O scritura pública el texto de la minuta que me 

Ab
 

entrega cuyo tenor literario es el que sigue: SEÑORA 

NOTARIA: En el Registro de Escrituras Públicas a su 

cargo, Señora Notaria, incorpore la presente Escritura 

que contiene REFORMA DEL OBJETO SOCIAL Y DEL 

ESTATUTO SOCIAL DE FRESEMONDE S. A., al tenor del 

siguiente contenido: PRIMERA: OTORGANTE.- Concurre a la 

celebración y otorgamiento de 'esta Escritura Pública 

la señora NANCY GRACIELA DEL CARMEN DEFAZ LUZARDO, 

en su calidad de GERENTE GENERAL Y REPRESENTANTE LEGAL 

Y EXTRAJUDICIAL DE LA COMPAÑÍA FRESHMONDE S. al 

 



  

NOTARÍA NOTARÍA SEGUNDA DEN 
O ABG. PATRICIA MEN BRIQUE 

DIR: CENEROLA BARÓ 
TELEFONO: 05262980/0394257214 

  
  

      

  

tal como lo acredito con la copia certificada de 

su nombramiento que acompaña a la presente escritura 

pública como documento habilitante.- SEGUNDA : 

ANTECEDENTES: UNO) La Compañía FRESEMONDE S. A.. 

se constituyó mediante escritura pública otorgada 

   
pati.mendo: Ds 

- 
«M
an
ta
 

¿E
cu
ad
or
 

el cinco de julio del dos mil doce, ante la ¿8 o 

Notaría Pública Primera del cantón Manta, fue 55 

aprobada mediante resolución No.-  SC.DIC.P.12.0494 sd 

del veinticinco de julio del dos mil doce, emitida 53 

por el Intendente de Compañías de Portoviejo, se 50 

encuentra debidamente inscrita en el Registro qe 

Mercantil del Cantón Manta el treinta y uno de E 

julio del dos nmil doce; DOS) La Junta General 

Universal Extraordinaria de Accionistasyle la compañía 

FRESHBMONDE S. A., de fecha quince/de marzo del dos 

mil diecisiete resolvió, en forma unánime, 

reformar el objeto socialf de la compañía, aprobó 

la reforma del estatuto social de la empresa, en 

lo que se refiere al objeto social y finalmente 

autorizó a la señora Gerente General de la empresa 

para que efectúe todos los trámites que fueren 

necesarios . para que ejecute todo lo acordado; 

TERCERO: REFORMA DEL OBJETO SOCIAL Y REFORMA DEL



  

NOTARÍA NOTARIA SEGUNDA DE MANTA 
ABG. PATRICIA MENDOZA BRIONES 

DIR: CENTRO LA BAHIA 
TELEFONO: 052622583/0994257214 

pati. mendoza(Qhotmail.com    
ESTATUTO SOCIAL DE LA COMPAÑÍA FRESHMONDE S. A.- Con 

todos los antecedentes antes expuestos, la señora «NANCY 

GRACIELA DEL CARMEN DEFAZ LUZARDO, EN SU CALIDAD 

DE GERENTE GENERAL Y REPRESENTANTE LEGAL Y 

EXTRAJUDICIAL DE WFRESHMONDE S. A., acatando y dando 

cumplimiento a lo resuelto por la Junta MA 

* Universal Extraordinaria de Accionistas de la compañía, 

4 

* celebrada el quince de marzo del dos mil diecisiete, 8 
¿50 
ES tal como se lo demuestra con el Acta de Junta General 

DO 
538 y U . . . o. 
UE entvecn Extraordinaria de Accionista de la empresa 

52 UD 
. Uul 

¡5% ¿que se acompaña Como documento habilitante a la 
Ln. 
o E 
¿E y Zpresente escritura pública, por medio del presente 
3 Ú 
EA Lo , 
:92 instrumento público, DECLARO : reformado el objeto 
12 

LG 
social y el estatuto social de la empresa en los 

términos que constan en el acta de Junta General 

Extraordinaria Universal de Accionistas de la empresa 

que se acompaña a la presente escritura pública, cuya 

acta se adjunta a la presente escritura pública como 

documento habilitante de la misma. CUARTO: DOCUMENTOS 
3 

HABILITANTES: Como tales se agregan los siguientes 

documentos: a) Acta de Junta General Universal 

Extraordinaria de Accionistas de la empresa FRESHMONDE 

S.A., del quince de marzo del dos mil diecisiete; 

 



  

pati.mendoza(Qhotmail.com 

  

b)Nombramiento del representante legal de FRESEMONDE S. 

A.; Y, C) RUC de la empresa. Agregue usted, señor 

Notario, las demás, cláusulas de- estilos para la 

validez de la presente escritura pública. (Firmado) ab. 

Roger castro coronel, Registro Profesional número seis 

mil trescientos dieciséis del Colegio De Abogados 

Del Guayas. (HASTA AQUÍ LA MINUTA) que junto con los 

documentos anexos y habilitantes que se incorporan 

queda elevada a escritura pública con todo el valor 

legal, y que, el compareciente acepta en todas y cada 

una de sus partes, para la celebración de la presente 

escritura se observaron los preceptos y requisitos 

previstos en la ley Notarial; y, leída que le fue a la 

compareciente por mí la notaria, se ratifica y firma 

conmigo en unidad de acto quedando incorporada en el 

protocolo de esta Notaría, de todo cuanto doy te. Y 

Elaborado por: J.A.P.V. 

   
NANCY GRACIELA DEL CARMEN DEFAZ LUZARDO 

GERENTE GENERAL FRESHMONDE S. A. 

RUC. NO.- 139195998001 

C. C. $ 1301977367 

      

n
o
n
e
s
 

bl
ic

a 
S
e
g
u
n
d
a
 

Ú 
M
a
n
t
a
 

- 
E
c
u
a
d
o
r
 

No
ta
rí
a 

P 
Ab
g.
 
Pa
tr
ic
ia
 
Me
n;
 

 



Ye 
IS 
E 
23 

    

Mi
 

Pú
bl

ic
a 

$6
: 

+ 
Ec

ua
do

r 
í Ma

nt
a 

No
la
r 

NOTARÍA 
PÚBLICA     

NOTARIA PÚBLICA SEGUNDA 

NOTARÍA SEGUNDA DE MANTA 
ABG, PATRICIA MENDOZA BRIONES 

DIR: CENTRO LA BAHIA 
TELEFONO: 052622583/0994257214 

pati.mendoza(2)hotmail.com 

DEL CANTON MANTA 

  
 



  
  

- o 

   
    
   

    

         o zo A 
“NSTRUCCIÓN PROFESIÓN Y OCUPACIÓN 
SUPERIOR | DR 

APELLIDOS Y NOMBRES DEÚPAD) 
DEFAZ REA ANTONIO, , .. Sig 

APELLIDOS Y NOMBRES DELA MADRE 
LUZARDO CANARTE: TENES S 

LUGAR Y FECHA DEEXPEDICIÓNS:: 

  

     
      

  

00
00
31
14
4 

   

   

FECHA DE EXPIRACIÓN 
2022-08-08 

"sexo E 
ESTADO CIL CASADA 

E MANTILLA FLORES 

     

Pt
os
 

o 

  

        

  

       

  

           

   

   

   

   

o 
TU 

7 £ 
2 
Do 
vu 

So 5 o .. E 

Da ma : Gu 

ERTIFICADO. DE VOTACIÓN % IS 3 , 

7 CERTIFICADO. IN : 

ocio _CNED ¡382 
:.9 

977367 : O 
014-093. 1301 : E Y Z 

DEFAZ LUZARDO NANCY GRACIELA DEL; : 2 y 
CARMEN +: Ae N : 0 

[3 Z 
: 

  

DOY FF: Que los precedentes 
ret: ¡uucciones que constan 

.. fojas Úúfiles, Anvefsos,      

5
 

É
S
 

e
 SS 

      

     

   4 

Notaría P, 
      

   

TEA . 
VASO PblichA Seglbida 
72 332 Manfé - Ecbador 

SS E33 
s/3br : 
/323 

Pe LD : 
o e 
ao 
I 

 



 
 

y 

JAVI = 
E Ma 

 
 

  
 



  

Manta, 31 de julio del 2012 

Sra. 

NANCY GRACIELA DEFAZ LUZARDO 
Ciudad. : 

De mis consideraciones: 

Me es grato comunicarle que en la Junta General Universal Extraordinaria de 
Accionistas de FRESHMONDE $. A. , celebrada el 31 de julio del 2012, tuvo el 

acierto de designarla a usted GERENTE GENERAL de la compañía, por un 
periodo estatutario de cinco años, con las atribuciones establecidas en el Contrato 
Social y la Ley de Compañía. En tal calidad usted ejercerá la representación legal 
y extrajudicial de la compañía. 

FRESHMONDE S. A. se constituyó mediante Escritura Pública celebrada en la 

Notaria Pública Primera del Cantón Manta, con fecha 5 de julio del 2012, fue 
aprobada por la Intendencia de Compañías de Portowtejó mediante Resolución + 

    

  

Registro Mercantil del Cantón Manta. 

   
   

Atentamente, 
y 

   

  

    

  

   
Registro No 

—Repertorió No 
Mania ao 
bd 

= 

H Arg Tian Carlos Gonzaléz Limongi Mg. AP. 
RedisitidStmeltartl delCahtón Mant= 

  
  

ESO A 
Ea 

     
Roger Castro Coronel : 

Secretario ad-hoc 

  

Manta, 31 de julio del 2012 
ACEPTO EL NOMBRAMIENTO CONFERIDO Y JURO DESEMPEÑARLO CON 
OBSERVANCIA DE LA LEY: 

    

   

Sra. Nancy Graciela Defaz Luzardo. 

C.C.$4 130197736-7, casada, ecuatoriana, teléfono 099705522, Calle 14.y 

Avenida 11, Esquina - Manta Ecuador. 

DOY FE: Que las precedentes 08 His 

ref: .uuciones que constan So 
€... fojas Úfiles, ¡anversos. 

la 

  

Abg. Patricia ¿ : 

Notaría Pública Segunda arg a ano 
Manta - Ecuadar   

a B
ri
on
es
 

S
e
g
u
n
d
a
 

- 
E
c
u
a
d
o
r
 

Ab
g.
 
Pa
tr
ic
ia
 

No
ta
rí
a 

Pú
bl
ic
a 

M
a
n
t
a





  

  

| | REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES 
    CUADO? 

  

  

  

  

SOCIEDADES 
NUMERO RUC: 1391795998001 

RAZON SOCIAL: FRESHMONDE S.A. 

| NOMBRE COMERCIAL: 

| CLASE CONTRIBUYENTE: OTROS 
REPRESENTANTE LEGAL; DEFA2 LUZARDO NANCY GRACIELA 

. CONTADOR: SAMPEDRO MOGOLLON GONZÁLO PATRICIO 

FEC. INICIO ACTIVIDADES: 310712012 FEC, CONSTITUCION: 311072012 

FEC. INSCRIPCION: " O7IOBIZO12 FECHA DE ACTUALIZACIÓN: 

ACTIVIDAD ECONOMICA PRINCIPAL: 

VENTA Al POR MAYOR Y MENOR DE FRUTAS, 

"+ boMiciLlo TRIBUTARIO: : Eo 
Provincia: MANAB! Cantón: MANTA Perroquis: MANTA Calle: 14 Número: S/N Interazcclón: AV, 11 Edificio: DEFAZ Pleo: 3 1 E E 
Oficina: 301 Referencia ubicación: FRENTE A LA CEVIGHERIA FLIPPER Telefono Trabajo; 052024377 Celular; 099723424 1 a D3 

DOMICILIO ESPECIAL: pes 3 
. 59 

OBLIGACIONES TRIBUTARIAS: 23 3 2 

* ANEXO DE COMPRAS Y RETENCIONES EN LA FUENTE POR OTROS CONCEPTOS : E g Z 

* ANEXO RELACION DEPENDENCIA ¿2 3 
* DECLARACIÓN DE IMPUESTO A LA RENTA_SOCIEDADES : 2 2   * DECLARACIÓN DE RETENCIONES EN LA FUENTE 

! : * DECLARACIÓN MENSUAL DE IVA 

  

Ti DE ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: - del00t al 001 _ ABIERTOS: + 

JURISDICCION: Y REGIONAL MANABNHANABI CERRADOS: 0 

. dentes DOY FE: Que las o stan 

OS 

     
atricia fh 

otaría PÚDI 
N Manto - Ecua: 

vec 

    

      

    

    

  

     Página ide 2 

  

 



  

Uli 

 
 

 



  

  

    REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES 

  

- SOCIEDADES 
NUMERO RUC: 1391795998001 

RAZON SOCIAL: FRESHMONDE $.A. 

ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: 

Na. ESTABLECIMIENTO: — 001 ESTADO — ABIERTO MATRIZ, FEC. INICIO ACT. 31/07/2012 

NOMBRE COMERCIAL: FEC, CIERRE: 

ACTIVIDADES ECONÓMICAS: _FEC. REINICIO: 

VENTA AL POR MAYOR Y MENOR DE FRUTAS. 
VENTA AL POR MAYOR Y MENGR DE HORTALIZAS. 

DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO: 

Provincia: MANAB] Cantón: MANTA Parroquia: HANTA Calle; 14 Número: S/N Intersección: AV, 11 Referencia: FRENTE ALA 
CEVICHERIA FLIPPER Edificio: DEFAZ Piso: 3 Oficina: 301 Telefano Trabajo: 052524377 Celular: 009723424 

  

¡8 
DOY FE: Que las precedentieso 
reb: yuuciones gue const 
EOLÁn fojas Útilé 

  

   
    

    

Me
nt

o?
 

No
ta
rí
a 

Pú
bl
le
    

M
a
n
t
a
 

- 
E
c
u
a
d
o
r
   »> 1

 

Q;
 

mw
: 

R:
 

34
 

O
 

le 

a
a
r
a
a
s
a
r
c
a
o
r
e
s
 
d
o
n
o
 

ri
tt
a 

“Ab
g. 

Pa
t 

  

  Meusñia: PRLETEDRDS 

     — - SRi.gob.ec 

 





  
    JUNTA GENERAL UNIVERSAL EXTRAORDINARIA DE ACCIONISTAS 

COMPAÑÍA FRESHMONDES.A, DEL 15DE MARZO DEL 2017. 

En esta ciudad de Manta, hoy día, 15 de' marzo del 2017, a las 10h00, en el 3er 

piso oficina + 301 del Edificio DEFAZ, Calle 14 y avenida 11, esquina, de la 

ciudad de Manta, se reúnen los accionistas de la Compañía FRESHMONDE 
S. A. con el objeto de llevar a efecto la presente Junta General Universal 
Extraordinaria de Accionistas de la empresa. Se encuentran reunidos los 
siguientes accionistas: a) El señor José Javier Mantilla Defaz propietario de 
100 acciones ordinaria s y nominativas, con derecho a voto, de un dólar 

cada una de ellas; b) La señorita Nicole Elizabeth Mantilla Defaz 
propietaria de 100 acciones y nominativas, con derecho a voto, de un 
dólar cada una de ellas; y, c) El señor José Augusto Mantilla Flores 
propietario de 800 acciones ordinarias y nominativas, con derecho a voto, 

de un dólar cada una de ellas, quienes representan el cien por ciento del 
capital social suscrito y pagado de la compañía, los cuales aceptan, por 
unanimidad, en celebrar la presente Junta General Universal Extraordinaria 
de Accionistas de la compañía FRESHMONDE S. A., de acuerdo con lo que 
establece la Ley de Compañías y sus reglamentos. 

Preside la presente Junta General Universal Extraordinaria de Accionistas el 
señor José Augusto Mantilla Flores, en su calidad de Presidente de la 

compañía y actúa como secretaria la señora Nancy Graciela  Defaz 
Luzardo, en su calidad de Gerente General de la empresa. Acto seguido, el 
Presidente de la Junta declara instalada esta Junta General Universal 
Extraordinaria de Accionista de la empresa y se pone en consideración de los 
asistentes el siguiente orden del día: 

CONOCER Y RESOLVER SOBRE REFORMAS DEL OBJETO SOCIAL Y DEL 
ESTATUTO SOCIAL DE LA EMPRESA; 

Puesto en consideración de los asistentes el orden del día se lo aprueba y se lo 
proceda a tratar. En este estado de la Junta el señor José Augusto Mantilla 
Flores, en su calidad de Presidente de FRESHMONDE S.A. manifiesta a los 

presentes que la empresa tiene ya constituida varios años, que .por 

varios motivos no ha podido desarrollar su objeto social, que se 
encuentra inactiva económicamente, motivo por el cual sugiere cambiar su 

objeto social de la empresa a fin de que la compañía se dedique ala 
comercialización de tipo de empaques, fundas, cintas embalajes, por ser una 
actividad importante y que además habría que reformar el artículo 
Segundo del Estatuto Social de la Empresa. 

  

Br
io
ne
s 

bl
a 

ic
a 

S
e
g
u
n
d
a
 

M
a
n
t
a
 

- 
E
c
u
a
d
o
r
 

Abg
. 
Pa
tr
ic
ia
 

Má
 

No
ta
rí
a 

Pú
bl



  
    

   

E 
: S 

[59 
€ e 
¿23% 
y OS 

¡NS 00 
308 43 0 
25 

v13o2 
3 %85 
[503 
3 O 2 

o 
Z 

“db
 

  

La presente Junta General Universal Extraordinaria de Accionistas de 
FRESHMONDE S,. A., luego de las deliberaciones del caso, en uso de sus 

facultades legales, en forma unánime, RESUELVE: 

Reformar el objeto social de la empresa, de la forma que consta en la 
presente acta de Junta General Extraordinaria Universal de Accionistas 
dela Compañía y reformar el Artículo Segundo del Estatuto Social de la 
Compañía, que en el futuro dirán: 

“TERCERA OBJETO SOCIAL; La compañía tendrá como objeto social la 
importación, exportación, fabricación, transferencia, desegregación 
distribución y comercialización, al por mayor y menor, de toda clase de 
empaques, fundas, cartones, rollos, envases, embalajes, aislantes, cintas, resina 

así como también de maquinarias, piezas y partes, relacionadas con su 
objeto social” : 

Finalmente, la Junta General Extraordinaria de Accionistas dela empresa, 

resuelve autorizar alaseñora Gerente General de la Compañía para que 

realice todos los trámites que fueren necesarios para la ejecución de lo aquí 
resuelto. 

Agotado el orden del día, a las 11h30min, el Presidente de la Junta da un receso a 
los presentes para redactar el acta. Luego del receso concedido se reinstala la 
Junta y se da lectura al acta, en alta y clara voz por lo que los asistentes la 
aprueban por unanimidad el acta y se da por concluida la presente junta a 
las 11h45min.y para constancia de lo acordado la suscriben los asistentes, en la 

fecha, lugar y ciudad entes indicada. 

Srta. Nicole Mantilla Defa 

DFJJUNTA ACCIONISTA ACCIONISTA 

0 
Sra. Nancy Defaz/Luzardo 

GERENTE GENERAL SECRETARIA JUNTA 

   

  

 



      

    l     ! 

REPÚBLICA DEL ECUADOR 
Dirección General de Registro Civil, Identificación y Cedulación 

CERTIFICADO DIGITAL DE DATOS DE IDENTIDAD 

  

  

    MI 
175-014-71884 

        

  

    

  

    

N? de certificado: 175-014-71884 

  

  
l 

Número único de identificación: 1301977367 

Nombres del ciudadano: DEFAZ LUZARDO NANCY GRACIELA DEL 

CARMEN 

Condición del cedulado: CIUDADANO 

Lugar de nacimiento: ECUADOR/MANABIJIPIJAPA/JIPIJAPA .=% 
o 

:20 
Fecha de nacimiento: 15 DE SEPTIEMBRE DE 1956 FE 5 

¿ms 
An 

Nacionalidad: ECUATORIANA $28 
Ex 

Sexo: MUJER NE 5: : o .* 3 
¿gas 

instrucción: SUPERIOR ¡E93Z 

53 
Profesión: DR.BIOQUIMICA-FARM. : E 

A 
Estado Civil: CASADO 

Cónyuge: MANTILLA FLORES JOSE AUGUSTO 

Fecha de Matrimonio: 29 DE FEBRERO DE 1988 

Nombres del padre: DEFAZ REA ANTONIO 

Nombres de la madre: LUZARDO CAÑARTE TERESA SILVERÍA 

Fecha de expedición: 8 DE AGOSTO DE 2012 

Información certificada a la fecha: 22 DE MARZO DE 2017 

Emisor: WILLIAN PATRICIO MENDOZA GARCIA - MANABLMANTA-NT 2 - MANABI - MANTA 

   

   
    

: Validez desconocida Mit 
2 Digitally signEd by JARGE el ey 

E, Dj OSWALDO TRHYA FUERTES 
EL Date: 2017,03.22 3. . 

—=y Reason: Firma Entero ica E 

Ing. Jorge Troya Fuertes 

Director General del Registro Civil, Identificación y Cedutación 

Documento firmado electrónicamente 

  

Vigencia: 1 mes o 1 validación desde la fecha de emisión. Cumplido el plazo o número de verificaciones solicite un nuevo certificado. 

Confirme la información ingresando el número de certificado en: https:/Ivirtual.registrocivil.gob.ec  



  RIA SÉ, 
AARIA SEUA, 

A 97,0, 3 Z Poio SS 

  

 



  

  

a mar 

" NOTARÍA ' * NOTARÍA SEGUNDA D. 
  UBA, ABG. PATRICIA MENDOZA BRYONÉS 

: DIR: CALLE 7 Y AVE,24 DE 
7% a TELEFONO: 052622583/09942 
o de => pati.mendozaQhotmai       

FACTURA No. 001.002.000025622 

-  . "CODIGO NUMERICO: 20171308002000114 

. _RAZON DE COPIA CERTIFICADA 

  

DOY FE: -QUE--LA ESCRITURA PUBLICA DE REFORMA DEL OBJETO - 

SOCIAL DE' LA COMPAÑÍA FRESHMONDE S.A. QUE OTORGA LA 

-SEÑORA NANCY GRACIELA DEL CRMEN DEFAZ LUZARDO, EN SU 

CALIDAD DE GERENTE GENRAL DE LA COMPAÑÍA, SIGNADA CON EL 

CODIGO NUMERICO 20171308002P00580, DE FECHA VEINTE DE 
MARZÓ DEL DOS MIL DIECISIETE, CELEBRADA ANTE MI, QWUE 

CONSTA -DE DIEZ .FOJAS UTILES, QUE ANTECEDE ES IGUAL AL. 

_ ORGINAL QUE REPOSA EN LOS ARCHIVOS DE LA NOTARIA SEGUNDA A 

MI CARGO, SIENDO ESTE EL TERCER TESTIMONIO, QUE FUE 

SOLCIITADO POR EL ABOGADO ROGER HARON CASTRO CORONEL CON 

CÉDULA No.1304921818.- QUE SELLO Y FIRMO EN LA CIUDAD DE 

MANTA, A LOS TRES DIAS DEL MES DE ABRIL DEL DOS MIL 

DIECISTETE.- G 

  

      El SAN» 
SOnaEL c e fon 

      

  

y ABG. PATRICIA HENDARA El ESPA Ca hd, 
NOTARIA PUBLICA NDA| DE/MANTA 0 Mera 

EE uee 
qe 365 
hee an 
099 Pr 
22 25 
as 7 8%, Ho LA e, eS 

St o DS 
AA 

AG ANYS 130 
CLA ya 330 

       
Ss IQD1890 «Y 

INVO HS 
1N YO 

, 
Pa

tr
ic

ia
 

A
 

Br
io
ne
s 

No
ta
rí
a 

Pú
bl

ic
a 

S
e
g
u
n
d
a
 

Ab
g 

  

Ma
nt
a 

- 
E
c
u
a
d
o
r



  

Factura: 001-002-000025622 

E O 
20171308002000114 

EXTRACTO COPIA DE ARCHIVO N*20171308002000114 

  

NOTARIO OTORGANTE: ABOGADA PATRICIA MENDOZA BRIONES NOTARIO(A) DEL CANTON MANTA 
  

FECHA: 3 DE ABRIL DEL 2017, (11:28) 
  

COPIA DEL TESTIMONIO: "TERCERA COPIA 
  

ACTO O CONTRATO:     REFORMA DE ESTATUTOS N* 20171308002P00580     

SOCIAL 

ROGER HAROLD CASTRO 
CORONEL 

POR ” 
DOCUMENTO DE IDENTIDAD 

POR SUS PROPIOS DERECHOS CÉDULA 

AFAVOR DE 

DOCUMENTO DE 

No. ll 

1304921818 

  

  

  

  

    

FECHA DE OTORGAMIENTO: [20.03.2017 
NOMBRE DEL PETICIONARIO: [ABOGADO ROGER HAROLD CASTRO CORONEL 
N "IDENTIFICACIÓN DEL 
PETICIONARIO: 1304821818     

  [oBSERVACIONES: 

       

  

NOTARIO(A) PATRICIA D 

NOTARÍA SEGUNDA/D 

OT
AR
;,
 

NO
TA
RI
A.
 

H
O
T
A
R
 1

4 
>
 

S
A
 

 



  

  

»s Registro Mercantil de Manta ” 

    

  

TRÁMITE NÚMERO: 1377 

MUA MAA *8778192N7HMUYF >» 

  

    
  

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN MANTA 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:REFORMA DE OBJETO SOCIAL Y REFORMA DE ESTATUTO DE COMPAÑÍA 
  

  

  

    
  

  

        
  

  

  

  

    

NÚMERO DE REPERTORIO:, . ,7 912 L 
FECHA DE INSCRIPCIÓN: ne +) 27/03/2017 Y 
NÚMERO.DE INSCRIPCIÓN .;,/ 65 
REGISTRO: * B LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
Identificación Nombres Calidad en que comparece 

1301977367 DEFAZ LUZARDO NANCY REPRESENTANTE LEGAL 

GRACIELA DEL CARMEN 

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: Ll 
NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: REFORMA DE OBJETO SOCIAL Y REFORMA DE ESTATUTO DE 

a ca, COMPAÑÍA 
DATOS NOTARÍA: + "NOTARIA SEGUNDA /MANTA /20/03/2017 . 

NOMBRE DE LA'COMPAÑÍA: FRESHMONDE S. A. 
DOMICILIO DE LA'COMPAÑÍA: :| MANTA     
  

4. DATOS ADICIONALES: 

CONST ft 909 REP $ 1849, FECHA 31/07/2012. 

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 

INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 

PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE.   

    
«. DINARDA 

RACIAL 1% RECISTMO DE BAJOS PUICOS. 

  

    

   
   



  

  
ESCRITURA 

DE: REFORMA DEL OBJETO SOCIAL DE LA COMPAÑÍA FRESHMONDE 

S.Á..- 

OTORGADA POR: LA SEÑORA NANCY GRACIELA DEL CARMEN DEFAZ 

LUZARDO EN SU CALIDAD DE GERENTE GENERAL DE LA COMPAÑIA. - 

N2 2017.13.08.002.P00580 

CUANTIA: INDETERMINADA 

FECHA DE OTORGAMIENTO: 20 DE MARZO DEL AÑO 2017 

CONFERI TERCERA COPIA EL DIA 03 DE ABRIL DEL 2017 

NOTARIA SEGUNDA DEL CANTON MANTA 

ABG. PATRICIA MENDOZA BRIONES 

NOTARIA SEGUNDA DE MANTA    



  

  

    20171308002P00580 

  

Factura: 001-002-000025208 

NOTARIO(A) PATRICIA DEL CARMEN MENDOZA BRIONES 

NOTARÍA SEGUNDA DEL CANTON MANTA 

      
          
      
  
                    
  
          

  
          
    
    

EXTRACTO 

[Escritura N*: ]20171308002P00580 | 

ACTO O CONTRATO: 

. REFORMA DE ESTATUTOS 

[FEcHA DE OTORGAMIENTO: _]20 DE MARZO DEL 2017, (14:50) J 

OTORGANTES 

» OTORGADO POR 

. á 5 aná Documento de No. . . Persona que le | Persona Nombres/Razón social Tipo infervininete identidad Identificación Nacionalidad Calidad representa 

DEFAZ LUZARDO NANCY REPRESENTAND ECUATORIA [GERENTE 
Natural GRACIELA DEL CARMEN OA CÉDULA 1301977367 NA GENERAL FRESHMONDE S. A. 

AFAVOR DE 

d $ int Documento de No. a . " Persona que 
Persona Nombres/Razón social Tipo interviniente identidad Identificación Nacionalidad Calidad representa 

UBICACIÓN 7 a 
Provincia Cantón Parroquia : El O 

[mansa MANTA [MANTA ==] O 

¡Bs 
- APS 

DESCRIPCION DOCUMENTO: : l U 

OBJETO/OBSERVACIONES: REFORMA AL OBJETO SOCIAL DE LA COMPANIA FRESHMONDE S.A, ¿8 D 0 

a Du 

: Sy E 
CUANTÍA DEL ACTO O INDETERMINADA z =p 2 
CONTRATO: 

z E 5 
== 
U5S 

cs 
2: 0 
[22 
n=          

  

  

NOTARIO(A) PATRICIA DEL C: 

NOTARÍA SEGUNDA DEL CAN 
    
3 l BRIONES 

'ÓN MÁNTA 

 




